
UCHWAŁA NR XLIX/255/2022 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 poz. 333), art. 6 

ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm ), 

art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1170 z późn. zm.) w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.) Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku 

leśnego w drodze inkasa. 

 2. W drodze inkasa nie pobiera się zaległości podatkowych. 

 3. Pobór podatków określonych w ust. 1 realizuje się w terminach ustalonych ustawowo, tj. do 15 

marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada każdego roku.  

4. Inkasent zobowiązany jest rozliczyć się z pobranych przez niego podatków w ciągu trzech dni od dni 

następującego po terminie, o którym mowa w ust. 3. 

§ 2. 1. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 ust. 1 

podatków: 

1) Sołtys sołectwa Bęsia – na terenie sołectwa Bęsia, 

2) Sołtys sołectwa Górowo – na terenie sołectwa Górowo, 

3) Sołtys sołectwa Kabiny – na terenie sołectwa Kabiny, 

4) Sołtys sołectwa Kolno – na terenie sołectwa Kolno, 

5) Sołtys sołectwa Kominki – na terenie sołectwa Kominki, 

6) Sołtys sołectwa Kruzy – na terenie sołectwa Kruzy, 

7) Sołtys sołectwa Lutry – na terenie sołectwa Lutry, 

8) Sołtys sołectwa Otry – na terenie sołectwa Otry, 

9) Sołtys sołectwa Ryn Reszelski – na terenie sołectwa Ryn Reszelski, 

10) Sołtys sołectwa Samławki – na terenie sołectwa Samławki, 

11) Sołtys sołectwa Tarniny – na terenie sołectwa Tarniny, 

12) Sołtys sołectwa Tejstymy – na terenie sołectwa Tejstymy, 

13) Sołtys sołectwa Wągsty – na terenie sołectwa Wągsty, 

14) Sołtys sołectwa Wójtowo – na terenie sołectwa Wójtowo, 

15) Sołtys sołectwa Wólka – na terenie sołectwa Wólka, 

16) Sołtys sołectwa Wysoka Dąbrowa – na terenie sołectwa Wysoka Dąbrowa. 



2. Umocowanie inkasenta do podejmowania czynności, o których mowa w ust. 1 wygasa z chwilą utraty 

prawa do pełnienia funkcji sołtysa. 

3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 

bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy organu podatkowego.  

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % od zebranych kwot podatków. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/24/2011 Rady Gminy Kolno z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. nr 38, poz. 659 z późn. zm.). 

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Krystyna Krasuska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


